PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE IMBITUVA
ESTADO DO PARANÁ

******S~ ~tÚ,4~ S~t

o
Ofício nº 366/2016/ SMAS Imbituva, 11 de novembro de 2016.

PREZADO SENHOR:

Vimos respeitosamente por meio deste, solicitar abertura de Dispensa de Licitação,
para a proposta em (anexo), do Curso de Cozinha Brasil, ofertado pelo SESI Paraná, contendo
os seguintes cursos: Oficina Cozinha Brasil 10 horas; Oficina Cozinha Brasil 4 horas; Oficina
DCTN (Doenças Crônicas Não Transmissíveis) 4 horas. Conforme atendimento a seguir:

• Unidade Móvel (UMO), com 50 participantes/turma;
• Período de uma semana;
• Idade Mínima 16 anos;
• Material didático e certificado incluso.

O curso terá o valor de R$ 8.521,00, para tanto indica-se a conta corrente para custeio:
20288-6 - Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família - BGBF.

O referido já foi aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS em
reunião ordinária, realizada em 10 de novembro de 2016.

Sem mais para o momento, apresentamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Antonio Carlos Vaz
Secretário Municipal de Assistência Social

limo Senhor
Amilton Tiago de Souza
Licitação
Imbituva - PR.

Rua Vereador Ollnlo Chaves, 245 - Centro
Tel.: 42.3436-2489/3436-2651

CEP: 84.430-000
e-mail: a_soclal@vlsaonet.com.br

CNPJ 76.175892/0001-23
asslstenciasoclal@knbltuva.pr.gov.br